

New Hope Luterilainen Seurakunta

189 Regent Street
Sudbury, Ontario
P3C 4C4

10.10.2021 – 20. sunnuntai helluntaista

Usko ja epäusko

Tekstit

Päivän psalmi	Ps. 78:1 – 8
1. lukukappale	4. Moos. 21:4 – 9
2. lukukappale	Kol. 1:19 – 23
Evankeliumi	Joh. 7:40 – 52

Esirukouksissamme: Ruth, Fred, Esme.

Muistamme: Donald Allan Wähämaa 70v.
Arvo Iisakki Paulamäki 86v.



Sinä annat elämän ja sinä kutsut meidät pois, kun päiviemme määrä on täysi. Olet luvannut olla läsnä myös elämämme viimeisessä hetkessä. Kiitämme sinua armosta ja rakkaudesta, jota olet osoittanut poisnukkuneille. Uskomme heidät sinun haltuusi: ota heidät luoksesi. Ole lähellä surevia omaisia ja lohduta heitä ylösnousemuksen ja iankaikkisen elämän toivolla. Auta meitä kohtaamaan oma kuolemamme Kristukseen turvautuen. Aamen

Tulevia tapahtumia

Ti 12.10

klo 14.00 Raamattupiiri **Finlandia – Impola huone**

Ke 13.10.

klo 10 – 13 Kahvitauko **Regent St.** (sisällä)

klo 18.30 Neuvoston kokous **Regent St.**

To 14.10.

klo 18.30 Raamattupiiri **Zoomissa**

Su 17.10.

klo 10.00 Messu † **Voima Hall**

klo 14.00 Eng. Messu † **Regent St.**

Psalmi. Ps. 78:1 – 8

Asafin virsi.

Kuuntele, kansani, mitä opetan, tarkatkaa sanojani, te kaikki. ²Minä aion esittää viisaiden mietteitä, tuon julki menneisyyden arvoituksia, ³vanhoja asioita, joista olemme kuulleet, joista isämme ovat meille kertoneet. ⁴Me emme salaa niitä lapsiltamme vaan kerromme tulevillekin polville Herran voimasta, Herran teoista, ihmeistä, joita hän on tehnyt. ⁵Hän säati Jaakobille säädöksensä, hän antoi Israelille lakinsa ja käski meidän isiämme opettamaan ne lapsilleen, ⁶jotta tulevakin polvi ne tuntisi, jotta vastedes syntyvätkin ne oppisivat ja kertoisivat omille lapsilleen. ⁷Jumalaan heidän tulee turvautua, muistaa, mitä hän on tehnyt, ja noudattaa hänen käskyjään, ⁸jotta eivät olisi kuin isänsä, nuo tottelemattomat ja uppiniskaiset, jotka häilyivät sinne tänne eivätkä pysyneet uskollisina Jumalalle.

1. lukukappale: 4. Moos. 21:4 – 9

Kiertääkseen Edomin maan israelilaiset lähtivät Horinvuoren luota Kaislamerelle vievää reittiä. Matkalla kansa kävi kärsimättömäksi ⁵ ja alkoi puhua Jumalaa ja Moosesta vastaan: ”Miksi te toitte meidät pois Egyptistä tänne autiomaahan kuolemaan? Täällä ei ole leipää eikä vettä. Aina vain tätä samaa kurjaa ruokaa!” ⁶ Silloin Herra lähetti kansan kimppuun myrkykkäärmeitä, ja niiden puremiin kuoli suuri joukko israelilaisia. ⁷ Kansa tuli Mooseksen luo sanomaan: ”Me teimme synnin, kun puhuimme Herraa ja sinua vastaan. Rukoile Herraa, että hän ottaisi nämä käärmeet pois meitä ahdistamasta.” Mooses rukoili kansan puolesta, ⁸ ja Herra sanoi Moosekselle: ”Tee käärmeen kuva ja pane se tangon päähän. Jokainen pureman saanut, joka katsoo siihen, jää eloon.” ⁹ Mooses teki pronssista käärmeen ja pani sen tangon päähän. Kun ne, joita käärmeet olivat pureet, katsoivat pronssikäärmettä, he jäivät eloon.

2. lukukappale: Kol. 1:19 – 23

Jumala näki hyväksi antaa kaiken täyteen asua hänessä ²⁰sekä hänen välityksellään tehdä sovinnon ja hänen ristinsä verellä vahvistaa rauhan kaiken kanssa, mitä on maan päällä ja taivaissa. ²¹Tekin olitte ennen Jumalasta vieraantuneita ja häntä kohtaan vihamielisiä, kun elitte pahojen tekojenne vallassa. ²²Mutta nyt hän on tehnyt teidän kanssanne sovinnon, kun Kristus omassa ruumiissaan kärsi kuoleman asettaakseen teidät pyhinä, nuhteettomina ja moitteettomina Jumalan eteen. ²³Teidän on vain pysyttävä lujina uskon perustalla, horjahtamatta pois siitä toivosta, jonka teidän kuulemanne evankeliumi antaa. Tämä evankeliumi on julistettu kaikille luoduille taivaan alla, ja minusta, Paavalista, on tullut sen palvelija.

Evankeliumi: Joh. 7:40 – 52

Jeesuksen sanat kuultuaan jotkut väkijoukosta sanoivat: "Tämän täytyy olla se profeetta." Toiset sanoivat: "Hän on Messias." Mutta toiset epäilivät: "Ei kai Messias Galileasta tule! Kirjoituksissahan sanotaan, että Messias on Daavidin jälkeläinen ja tulee Betlehemistä, Daavidin kotikaupungista." Näin ihmiset alkoivat kiistellä hänestä. Muutamat halusivat ottaa hänet kiinni, mutta kukaan ei kuitenkaan käynyt häneen käsiksi.

Jeesusta pidättämään lähetetyt miehet palasivat ylipappien ja fariseusten luo, ja nämä kysyivät: "Miksi ette tuoneet häntä?" Miehet vastasivat: "Yksikään ihminen ei ikinä ole puhunut sillä tavoin kuin hän." Silloin fariseukset sanoivat: "Oletteko tekin antaneet eksyttää itsenne? Onko kukaan hallitusmies uskonut häneen? Tai yksikään fariseus? Tuo rahvas ei tiedä laista mitään - kirottuja kaikki!" Silloin Nikodemos, joka itse oli fariseus ja oli aiemmin käynyt tapaamassa Jeesusta, sanoi: "Eihän meidän lakimme mukaan ketään voi tuomita, ennen kuin on kuultu häntä ja otettu selville, mitä hän on tehnyt." Mutta toiset sanoivat hänelle: "Taidat olla itsekkin Galileasta. Tutki kirjoituksia, niin opit, ettei Galileasta tule profeetta."

Saarna Pastori Johanna Porkola

Teksti on osa laajempaa kokonaisuutta, jossa kerrotaan Jeesuksen toiminnasta Jerusalemissa Lehtimajajuhlan aikaa. Johanneksen evankeliumi kertoo siitä, kuinka Jeesus kävi toistamiseen aikuisena myös Jerusalemissa. Ehkä hän kävi useamminkin. Lehtimajajuhla on suuri ilon ja riemun juhla. Lehtimajajuhla on yksi kolmesta suuresta juutalaisten juhlista. Moni Israelin ihailija tekee matkan juuri näin syksyllä Jerusalemiin lehtimajajuhlan aikaan. Silloin muistetaan israelilaisten vaellusta autiomaassa, jolloin he asuivat teltoissa ja siksi juhlan aikaan rakennetaan lehtimajoja. Siitä on muodostunut myös sadonkorjuun ja hedelmällisyyden juhla, vietetäänhän sitä näin syksyisin. Tänäpäin me juuri sopivasti vietämme Kiitospäivää täällä Kanadassa. Juhlaan liittyy myös Messiaan odottaminen. Kenties jo Vanhan testamentin aikaan kyseltiin, milloin Messias tulee ja mistä hän tulee. Kuten muistamme, Jumalan arki sijaitsi ilmestysmajassa vaelluksen aikana. Jumala ilmestyi siellä Moosekselle kasvoista kasvoihin. Siksi kyseltiinkin, ilmestyisikö Messias juuri nyt Lehtimajajuhlan aikaan. Jeesuksen epäillään olevan myös se tietty profeetta. Todellakin ei pelkästään odotettu Messiasta vaan odotettiin myös tiettyä profeettaa, joka perustuu Mooseksen ennustukseen (5. Moos.18:15-18).

Messiaan odotus oli tavallista ja että se nimen omaan nousi Daavidin suvusta. Tässä kirjoittaja, vaikka ei suoraan sanokaan antaa vihjeen ja yhteisymmärryksen silmäiskun meille. Mehän tiedämme, että Jeesus oli syntynyt Betlehemissä. Jeesus kyllä kasvoi Nasaretissa ja siksi tämä asuinpaikka antaa aihetta epäuskolle. Kaikki ei olekaan niin kuin näyttää. Epäily Jeesuksen oikeellisuudesta ei ole mitenkään outuo. Edellämäinittuun lupaukseen Mooseksen kaltaisesta profeetasta liittyi jo alunperin varoitus siitä, että oikean profeetan ohella tulevaisuudessa esiintyy vääriä profeettoja, eksyttäjiä. Jeesuksen alkuperään Galieassa liittyi omia epäilyksiä. Vaikkakin Galileasta puhui jo Jesaja (Jes: 8: 23-9: 1)

Se joutuu kuljeksimaan tässä maassa ahdistettuna ja nälkäisenä. Nälän yltyessä se ärtyy ja kiroaa kuninkaansa ja Jumalansa ja kääntää katseensa taivaalle ja taas maahan, mutta näkee kaikkialla vain vaivaa ja pimeyttä, ahdistusta vailla valonkajoa, synkkyyttä ilman valonsädettä. Ei valo kajasta sille, joka on ahdingossa. Aikoinaan Herra vei kunnian Sebulonin ja Naftalin mailta. Mutta kerran hän taas palauttaa kunniaan Meren tien, Jordanin takaisen maan ja muukalaisten Galilean. Kansa, joka pimeydessä vaeltaa, näkee suuren valon. Niille, jotka asuvat kuoleman varjon maassa, loistaa kirkkaus.

Nikodemus on yksi mieleenpainuvimmista hahmoista Johanneksen evankeliumissa. Hän on korkeasti oppinut juutalaisten johtomies ja fariseus, joka onkin yhtäkkiä Jeesuksen puolella, pyrkii tätä puolustamaan. Se miksi Nikodemuksen puolustuksella ei oikeastaan ollut juuri pontta johtuu yleensä pelosta ja epävarmuudesta. Aivan niistä sanoista asioista miksi me petämme ja kiellämme Jeesuksen. Me niin kuin Nikodemuskin häilyimme uskon ja epäuskon tunnustamisen välillä. Johanneksen evankeliumissa tämä on hyvin erikoista, koska tässä kirjassa rajanveto valkeuden ja pimeyden välillä on hyvin vahva ja selkeä. Vaikka Johanneksen evankeliumi antaa sellaisen kuvan, että juutalaiset ja fariseukset olivat hyvin vahvasti Jeesusta vastaan, niin kyllä siinä on varmasti

ollut myös harmaan sävyjä käytössä. Rajat ja kamppailu uskon ja epäuskon välillä käydään enemmänkin meidän sydämessämme kuin ihmisten välillä.

Inhimillistä on epäillä ja vastustella Jumalan työtä. Kuinka vaikea onkaan uskoa, uskoa edes omia korviaan ja silmiään. Lausahdus: "Uskon vasta kun näen", ei sittenkään pidä paikkaansa. Epäilemme, joskus aiheellisestikin, ihmekokouksia ja niiden evankelistoja rahanahneiksi. Me kieltäydymme uskomasta, ilman todellista näyttöä. Perusteiksi hyväksymme vain tieteen ja psykologian argumentit maailmasta. Me yritämme tieteellisesti todistaa millainen Jumala on ja millaisia ovat hänen tekonsa. Millainen sitten on se Jumala jonka ihminen kykenee selittämään ja määrittelemään Wikipediassa. Se on ihmisen rakentama, selitetty ja arkipäiväinen, ei ihmeitä tekevä ja uutta luova. Jopa Jumalan armo on liian epämääräistä. Ajattelemmekin, että on parempi tehdä pelastus aivan itse suunnitelmallisesti, uurastaen ja tehokkaasti. Pelkkä varmuus siitä, että Jumala on ja kuuntelee, on jotain leväperäistä ja hullua. Armo on tämän maailman silmissä hulluutta.

Mitä se usko sitten on? Miehet jotka lähtivät tämän päivän evankeliumitekstissä pidättämään Jeesusta, saivat kenties kokea jotakin sellaista mitä on usko. Heidän järkensä ja velvollisuutensa sanoi toista. Jokin järjetön ja selittämätön pidätteli heitä. "Yksikään ihminen ei ikinä ole puhunut sillä tavoin kuin hän", he sanoivat. Huomio, **ei yksikään ihminen**. Sanat tulivat ihmisten kaltaisesti selvällä aramean kielellä, mutta jokin niissä sanoissa puhui kuin ei-ihminen.

Meitä kristittyjä kehoitetaan lukemaan Raamattua. Kehotus ei ole turha. Raamatun Sana, isolla S:llä ei puhu ihmisen kielellä. Raamattu on Hengessä kirjoitettu ja siinä puhuu Jumala. Lutherin mukaan: *Meidän tulee pitää kiinni Sanasta ja antaa sen **hinata** itseämme*. Eli vaikka meillä itsellämme ei olisi voimaa ja uskoa niin Jumalalla on. Jumala toimii siellä missä on rikkinäisyyttä ja epätoivoa. Kun ei ole ketään muuta johon turvautua me vasta ymmärrämme Jumalan olevan. Vain lastenkaltaisten ja avuttomien parissa on Jumalan valtakunta.

Jumala palvelee meitä tässä jumalanpalveluksessa, me olemme nyt vieraana. Hän puhuu selittämättömästi Henkensä kautta juuri sinulle omalla erityisellä tavallaan. Vaikka uskoa ei olisi, ehkäpä juuri sitä epäuskoa enemmänkin, on sen uskon mahdollista kasvaa Sanan, rukouksen, ehtoollisen ja jumalanpalveluksen yhteydessä. Yhdessä Jumalan kanssa, ja siihen ei ole mitään muuta reseptiä kuin Kolmiyhäinen Isä, Poika ja Pyhä Henki tässä ja nyt. Aamen.

*Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi.
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca
Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta.*

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca
Facebookissa: New Hope Lutheran Church
YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury